

PROTOKÓŁ NR 7/19
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
z dnia 17 czerwca 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00 i trwało do 10:30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Ad. 2

Porządek obrad 7. posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.

Ad.3

Protokół nr 6/19 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 27 maja 2019 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 2/IX);

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że dokument powinien być przygotowany w sposób czytelny i napisany językiem zrozumiałym dla każdego mieszkańca. Był on przygotowywany przez urzędników, czyli osoby mające specjalistyczną wiedzę i nie zawsze stosowane słownictwo jest zrozumiałe dla osób z normalnym wykształceniem, niekoniecznie wyższym. W ocenie Radnego podobają mu się ujęte w raporcie sprawy finansowe, brakuje natomiast informacji na temat pracy urzędu. Dodał, że na niektóre wątpliwości odpowiedzi udzielił mu Pan Andrzej Urbański w zakresie wskaźnika realizacji produktu, rezultatu, oddziaływania. Osoba bez przygotowania tego nie zrozumie, dlatego pod tym kątem mu się to nie podoba. Jest to materiał pionierski, wszystkie samorzady w kraju zmagają się z tym problemem. Radny nie wie, na ile jest to możliwe, ale będzie się starał, aby uściślić materiał poprzez podjęcie przez Radę uchwały określającej, jakie informacje i w jakim zakresie powinny znaleźć się w raporcie, w jaki sposób zaprosić mieszkańców do wzięcia udziału w debacie.

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt.

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2018 rok (druk nr 3/IX);

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 rok (druk nr 4/IX);

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński (druk nr 5/IX);

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/IX);

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieszkowice (druk nr 7/IX);

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 rok (druk nr 8/IX);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały zmian dokonuje się na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, gdzie zwiększa się plan wydatków w kwocie 5 000,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85446 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Następnie zgodnie z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie zwiększa się planowane dochody i wydatki z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w Domach Pomocy Społecznej w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej o łączną kwotę 390 500,00 zł. Zmiany podyktowane są tym, że Domy Pomocy Społecznej w Dębcach, Moryniu i Trzcińsku-Zdrój finansowane są z trzech źródeł. Podstawą finansowania jest wyliczenie stawki pobytu jednego mieszkańca w domu i te stawki określane są do marca. Na podstawie tych stawek został sporządzony projekt budżetu, następnie od kwietnia stawki przeliczane są ponownie w zależności od wzrostu. W związku z tym, że stawki wzrosły to od miesiąca kwietnia do końca roku to plan dochodów i wydatków jest wyższy. Stawkę dziennego pobytu mieszkańca w domu pomocy społecznej określa Starosta w oparciu o średnie stawki, które przychodzą z urzędu wojewódzkiego. Część odpłatności pochodzi od mieszkańca, natomiast część odpłatności pochodzi od gmin bądź z dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego. Finansowanie uzależnione jest od roku, w którym pensjonariusz nabył prawo do przebywania w domu pomocy społecznej. Do roku 2004 koszty pokrywane są z dotacji, po 2004 r. część środków dopłacają gminy, część pochodzi z własnych środków pensjonariusza, a pozostała część finansowana jest również z budżetu. Z kwoty zwiększenia dotacji przypada dla DPS Dębce – 7 500,00 zł, dla DPS Trzcińsko-Zdrój – 148 000,00 zł, a dla DPS Moryń – 235 000,00 zł. Skarbnik dodała, że omawiane zagadnienie znajduje odzwierciedlenie w kolejnym projekcie uchwały. Następnie na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie zmniejsza się planowane dochody z tytułu odpłatności rodziców i Ośrodków Pomocy Społecznej

za gorący posiłek dla uczniów oraz wydatki budżetu na usługę sporządzania gorącego posiłku o kwotę 10 000,00 zł z powodu częstej nieobecności uczniów w szkole w związku z chorobami, wyjazdami na turnusy rehabilitacyjne, badaniami. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie dokonuje się zmian w planie wydatków między działami w kwocie 4 343,00 zł, w związku z omyłkowym wskazaniem rozdziałów do zwiększenia środków na podstawowy odpis w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Skarbnik poinformowała, że na wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Gryfinie w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wydatki majątkowe o 170 000,00 zł na zadanie „Przebudowa przepustów w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie – Rów, wraz z dojazdami na odcinku od km: 4+050 do km: 4+730”, przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków majątkowych na zadaniach, takich jak: „Dokumentacja projektowa na modernizację i remont systemu grzewczego w budynku przy ul. 11 listopada 16D” o 60 000,00 zł oraz „Modernizacja wewnętrznej instalacji c.o. w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie” o 110 000,00 zł. Na ww. drogę powiatową Starostwo Powiatowe otrzymało dotacje z rezerwy subwencji ogólnej budżetu Państwa w wysokości 896 055,00 zł. Aby w całości wykonać zadanie potrzebny był tzw. montaż finansowy, tak jak to również zostało odzwierciedlone w WPF Powiatu Gryfińskiego – 1 804 000,00 zł. Powiat otrzymał potwierdzenie z Ministerstwa o przyznaniu środków, w związku z powyższym dokonywane są zmiany. Na tę drogę powiatową była również przewidziana przy konstrukcji budżetu dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu przebudowy dróg do pól uprawnych w wysokości 200 000,00 zł. W związku z tym, że dotację od Marszałka skierowano na inne zadanie powiatu zachodzi konieczność zmniejszenia planowanych dochodów i wydatków o tę kwotę. Następnie na wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu zwiększa się planowane dochody i wydatki majątkowe budżetu o kwotę 1 000,00 zł w dziale 600 – Transport i łączność, z tytułu uruchomienia linii komunikacyjnej na trasie Moryń-Cedynia-Chojna w okresie wakacji (pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Chojna). Zgodnie z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zmniejsza się planowane wydatki w dziale 750 - Administracja publiczna, o kwotę 4 000,00 zł, przy jednoczesnym zwiększeniu o tę kwotę planowanych wydatków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, z przeznaczeniem na promocję i organizację wydarzeń kulturalnych oraz utrzymanie Rejonu Pamięci Narodowej. Skarbnik na zakończenie poinformowała, że w związku z otrzymaną przez Powiat 100% dotacją od Wojewody na realizację zadania pn. „Budowa rurociągu melioracji wodnych szczegółowych wraz z obniżeniem i stabilizacją nadmiernie spiętrzonych wód jeziora Orzechów stanowiącego dz. nr 350/2 obr. Orzechów, gmina Cedynia” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 85 000,00 zł. Kwotę tę przeznacza się na zwiększenie wydatków majątkowych dla zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na trasach przejazdów szkolnych (przebudowa i modernizacja dróg, stanowiących trasy dojazdowe do szkół, w tym dokumentacje techniczne) w wysokości 65 000,00 zł, natomiast pozostała kwota w wysokości 20 000,00 zł zostanie przeznaczona dla Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie na remont związany ze zmianą siedziby jednostki.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał o zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania, czy jest on realizowany dla urzędu. W budżecie na to zadanie została zapisana kwota w wysokości 570 000,00 zł. Następnie Radny powiedział, że zaawansowane są prace dot. budowy hali sportowej w Gryfinie i czy w związku z tym Powiat szykuje jakieś transze dla Gminy Gryfino?

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odnosząc się do budowy hali widowiskowo-sportowej odpowiedziała, że nie ma podpisanego porozumienia z Gminą Gryfino. Jeżeli chodzi o pytanie dot. zakupu sprzętu komputerowego i oprogramowania, to udzieli odpowiedzi na kolejnym posiedzeniu.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk nr 9/IX);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Banie (druk nr 10/IX);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Ad.6 Sprawy różne, informacje i wnioski.

- brak;

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10:30.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda